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ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalgjara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del dia 04 del mes
de junio del afo 2024, se procedid a redlizar la junta aclaratoria de la Licitacién Pdblica
Nacional LPN125/2024 con Concurrencia del Comité para la contratacion del
“ADQUISICION DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO Y DE TOXICOLOGIA (QUIMICA,
CLINICA, HEMATOLOGIA, UROANALISIS Y DROGAS DE ABUSO) MEDIANTE METODOS
AUTOMATIZADOS, CON RECURSOS FASP”, ante la presencia de la C. Karla Soledad
Méndez Sandoval, Coordinadora de Compras de la Direccidén del Comité de
Adquisiciones de la Secretaria de Administracion; el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez,
Jefe Juridico de la Secretaria de Administracion, representante de la Unidad Centralizada
de Compras; por parte del drea requirente: Dra. Gabriela Apolonia Jiménez Rodriguez,
Coordinadora Administrativa del Consejo Estatal De Seguridad Pdblica y la QFB Fabiola
Janette Gutiérrez Gonzdlez, Evaluadora en Control de Confianza del Consejo Estatal De
Seguridad PUblica. Una vez presentados; se procede a tomar la asistencia de los

siguientes interesados:

Participante / Empresa Representante

1 EL BC SUPPLY S.A. DE C.V. CARLOS JOSE RiOS MEJIA

Una vez tomada asistencia, se procede a dar lectura a las siguientes preguntas de

acuerdo a lo establecido en el numeral 5 de las bases del proceso en mencion y las

respuestas proporcionadas por la Dependencia Solicitante:
Inicio de preguntas
X

LICITANTE: EL BC SUPPLY, S.A. DEC.V.
Pregunta 1.

1. ENTREGA DE MUESTRAS, PAGINA 5
sEl lugar de entrega de las Muestras es el sefialado como “el Domicilio"?
Instalaciones de la Secretaria de Administracion, Prolongacion Avenida Alcalde #1221
Col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco.
NOTA: Las muestras son reactivos que requieren refrigeracion
Favor de pronunciarse

Respuesta: Las muestras fisicas se deben presentar en Av. La Paz 875 esq. Av. 16 de
septiembre, Col. Mexicaltzingo, Guadalajara, Jalisco C.P. 44180. En el domicilio antes
mencionado, se procederd a sellar el documento que certifica la entrega, mismo que 4‘/
serd llevado a la Secretaria de Administracion para cumplir con este requisito.

El acuse de recibo de estas muestras, deberd formar parte de su propuesta técnica.
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Pregunta 2

2. ANEXO TECNICO, PAGINA 39

Servicio Integral.- Solo para corroborar: gEs requisito indispensable que un solo
proveedor sea el encargado de suministrar absolutamente todo lo sefialado en
el Anexo Tecnico?

Respuesta: Al requerir un Servicio Integral se solicita que sea SOLO UN PROVEEDOR que
cumpla con todo lo requerido, sin tener que subarrendar o subconiratar servicios.

Pregunta 3.

3. CERTIFICADOS DE ANALISIS (COAs), ANEXO TECNICO, PAGINA 34

La convocante solicita que:

“Para verificar la caducidad de los Estdndares Analiticos y corroborar que estos
Estndares estén vigentes, debe el Licitante ofertante meter en su oferta técnica
todos los Cerfificados de Andlisis de los Estandares de las Sustancias arriba
descritas”

No obstante con el avance en la tecnologia es posible obtener los Certificados
de Andlisis (COAs) de las Sustancias de Referencia con Unicamente tener el
numero de lote de dichas sustancias y no necesariamente contar con estos
Estdndares en el Laboratorio, y ademds, dado que en los Certificados de
Importacién en ocasiones no se cita el nimero de lote del Estédndar de Referencia
adquirido, con ambos documentos no se puede estar seguro de que el
Laboratorio cuente con Estandares de Referencia vigentes. Sin embargo, en las
facturas del fabricante y/o distribuidor (en el extranjero) si se citan el nombre vy L

numero de lote del Estandar Analitico, por lo que, para satisfacer este punto
solicitado, la convocante debe solicitar que se incluya en la Propuesta Téc:nico-\S‘
las facturas mencionadas, asi como los ofros dos documentos que estd
requiriendo. Favor de pronunciarse. ~—

g

Respuesta: Se considerard como un punto a favor la entrega de las facturas.
Pregunta 4.

4. FORMATO PROPUESTA TECNICA/PAGINA 54
Favor de aclararnos gue se debe poner en la columna de ARTICULO y gue en la

columna de DESCRIPCION? "
Respuesta: Por favor en la columna de articulo poner el nombre breve del mismo y en la
descripcion agregar todas las especificaciones y detalles del mismo. De acuerdo a lo

solicitado en el Anexo Técnico (Anexo 1) de las bases.

Pregunta 5.

5. FORMATO PROPUESTA TECNICA / PAGINA 54
COLUMNA MARCA Y MODELO: Siendo pruebas a ofertar si fienen marca los kit's
a proponer, pero a que se refiere con modelo, gfavor de aclarare

Respuesta: Para este caso en la columna de MODELQO, se puede indicar el no. De parte

o cafdlogo que corresponda a la marca, o indicar la palabra N/A en caso de que asi

sed.
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La presente acta forma parte integral de las bases de la Licitacién Poblica Nacional
LPN125/2024 denominada “ADQUISICION DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO Y DE
TOXICOLOGIA (QUIMICA, CLINICA, HEMATOLOGIA, UROANALISIS Y DROGAS DE ABUSO)
MEDIANTE METODOS AUTOMATIZADOS, CON RECURSOS FASP " para los efectos legales a

que haya lugar.

No habiendo mas preguntas por parte de los asistentes a esta junta aclaratoria, Yy con
relacion alas bases de la Licitacion objeto de las mismas; esto Ultimo en apego al articulo
63 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminado este acto a las 14:20

catorce horas con veinte minutos del dia 04 del mes de junio del 2024 dos mil veinticuatro,

firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.

FIN DE ACTA
Representantes de la Secretaria de Administracion: /
Lic. Karla Soledad Méndez Sandoval Lic. Jorge Albgrto Zarageza Vazquez
Coordinador de Compras del Comité de Representantd de la Unidad 'Centralizada

Adaquisiciones y Enajenaciones de la de Comprc_J§

Secretaria de Administracion.

Nombre Firma

Dra. Gabriela Apolonia Jiménez Rodriguez
Coordinadora Administrativa

Consejo Estatal De Seguridad Publica

QFB Fabiola Janette Gutiérrez Gonzdlez /
Evaluadora en Control de Confianza del

Consejo Estatal De Seguridad Publica.
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Participantes:

Participante / Empresa Representante Fifn}q
\ &

1 EL BC SUPPLY S.A. DE C.V. CARLOS JOSE RIOS MEJIA

ESTA HOJA DE FIRMAS, PERTENECE AL ACTA DE JUNTA ACLARATORIA PARA LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL LPN125/2024 CON CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION DE PRUEBAS DE LABORATORIO CLINICO Y DE TOXICOLOGIA (QUIMICA,
CLINICA, HEMATOLOGIA, UROANALISIS Y DROGAS DE ABUSO) MEDIANTE METODOS
AUTOMATIZADOS, CON RECURSOS FASP”
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